
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY OBCE ROKYTNO R7/2023 

konané dne 8.6.2023 

 Přítomni členové:   Markéta Běhalová                                                Hosté:                                                                                    

                                    Václav Blažek  

                                    Jiří Fousek 

                                    Petra Vrbatová                                                                                        

                                     

                       Přítomni 4 radní, tedy rada obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopná.         

                       Zasedání rady obce se bude řídit jednacím řádem rady obce.    

                             Zapisovatelkou jednání rady obce byla jmenována p. Petra Vrbatová. 

                 Program:     

1) Stavební úřad Sezemice 

2) Magistrát města Pardubice 

3) Prodej pozemku  

4) Zš a mš Rokytno, okres Pardubice 

           Různé 

1) Zahájení 
 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné. 
 

2) Schválení programu zasedání rady obce 
 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č.1/R7/2023  
 

3) Rada obce bere na vědomí sdělení Městského úřadu Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 

ve věci „Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – Rodinný dům, venkovní domovní 

rozvody vody, splašková kanalizace a elektro. Systém likvidace dešťových vod, zpevněné plochy vč. parkovacího 

stání pro 2 OA, sjezd, oplocení,“ žadatelem je Renata Tučková, ………………………………………………………………  

…………………………….. Číslo jednací SEZ-4106/2023/SÚ/KBa. 
 

4) Rada obce bere na vědomí sdělení Městského úřadu Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 

ve věci „Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – Rodinný dům, venkovní domovní 

rozvody vody, splašková kanalizace a elektro. Systém likvidace dešťových vod, zpevněné plochy vč. parkovacího 

stání pro 2 OA, sjezd, oplocení,“ žadatelem je Lukáš Martinkovič, ………………………………………………………………..  

……………………. Číslo jednací SEZ-4119/2023/SÚ/KBa. 
 

5) Rada obce bere na vědomí sdělení Městského úřadu Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 

ve věci „Územní souhlas – Přístřešek pro vozidlo s hospodářskou stavbou ,“ žadatelem je Ing. Jan Trojan, ………… 

……………………………………………………………………………………………………… Číslo jednací SEZ-4165/2023/SÚ/PDo. 
 

6) Rada obce bere na vědomí sdělení Magistrátu města Pardubic - Odbor životního prostředí, oddělení ochrany 

přírody, ve věci „Rozhodnutí o odvodu, souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu,“ 

účastníky jsou Jaroslav Trubač, ………………………………………..  a Diana Trubačová, …………………………………………….. 

Číslo jednací OŽP/47638/2023/Dv. 



7) Rada obce bere na vědomí sdělení Magistrátu města Pardubic - Odbor životního prostředí, oddělení ochrany 

přírody, ve věci „Rozhodnutí o odvodu, souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu,“ 

účastníky jsou Jan Maštalíř, …………………………………………….. a MUDr Tereza Maštalířová, ……………………………….. 

…………………….. Číslo jednací OŽP/47738/2023/Dv. 

 

8) Rada obce bere na vědomí sdělení Magistrátu města Pardubic - Odbor životního prostředí, oddělení vodního 

hospodářství ve věci „Oznámení o závěrečné kontrolní prohlídce – SO 01 vodovod, SO 02 splašková tlaková 

kanalizace, SO 03 dešťová kanalizace a však,“ žadateli jsou Jiří a Markéta Macháčkovi, …………………………………… . 

Číslo jednací OŽP/VOD/69591/23/No. 

 

9) Rada obce bere na vědomí sdělení Magistrátu města Pardubic - Odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, 

silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu ve věci „Výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce – 

Dálnice D35 Opatovice-Časy.“ Číslo jednací MmP 71401/2023. 

 

10) Rada obce bere na vědomí sdělení Magistrátu města Pardubic - Odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, 

silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu ve věci „Veřejná vyhláška, Společné povolení – 

Rekonstrukce silnice III/29820 a III/29815 Bohumileč.“ Číslo jednací MmP 72652/2023. 

 

11) Rada obce bere na vědomí Žádost o prodej části pozemku p.č. 439/1 v k.ú. Bohumileč. Jedná se o část pozemku, 

která přiléhá k domu č.p. 35 v Bohumilči. Doporučeno na jednání OZ v červnu. 

 

12)  Zš a mš Rokytno, okres Pardubice 

A. Návrh usnesení: Rada obce schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Rokytno, okres Pardubice 

za rok 2022 dle „Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022,“ který je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2A/R7/2023  

 

B. Návrh usnesení: Rada obce schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace „Základní a 

mateřská škola Rokytno, okres Pardubice,“ za účetní období 2021 ve výši 65 150,55 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2B/R7/2023 

 

Různé: 
 

Hostinec U Pitrů 
 
Návrh usnesení: Rada obce souhlasí s prominutím nájemného Hostince u Pitrů ve výši 10 500,-Kč, za měsíce 

červen 2023, červenec 2023 a srpen 2023, p. Jiřímu Flégrovi, nájemci v domě č.p. 4, 533 04, z důvodu rekonstrukce 

silnice II/298 v Rokytně. 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č.3/R7/2023  

 

13) Rada obce bere na vědomí obsah červnových Rokytenských novin. 
 

 
                                                                                                                 Zápis zapsala: Vrbatová Petra 


